
 

Decreto Dirigenziale n. 21 del 30/03/2016

 
Dipartimento 55 - Dipartimento delle Risorse Finanziarie,Umane e Strumentali

 

Direzione Generale 81 - DATORE DI LAVORO

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  VERIFICHE PERIODICHE DEGLI IMPIANTI DI MESSA A TERRA A SERVIZIO DEGLI

IMPIANTI ELETTRICI UBICATI PRESSO LE SEDI DEGLI UFFICI DELLA G.R. DELLA

CAMPANIA - CIG Z271640B0B AFFIDATARIO: CERT.IM. SRL - P.I. 04605391210

PUBBLICITA' AI SENSI DEGLI ARTT. 23 E 37 D.LGS. 33-2013 IMPEGNO DI SPESA -

CAP. 209 E.F. 2016 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 21 del  4 Aprile 2016



         

 

     
 

IL DATORE DI LAVORO 

PREMESSO 

a. che il D.P.R. 462/2001 stabilisce, all’art. 4, che il Datore di Lavoro è tenuto a far sottoporre a 
verifiche periodiche gli impianti di messa a terra degli edifici, inclusi i dispositivi di protezione 
contro le scariche atmosferiche; 

b. che il citato D.P.R. prevede, in relazione alla rilevanza del rischio incendio connesso all’edificio, 
una periodicità delle verifiche biennale o quinquennale; 

c. che, da una ricognizione effettuata, risulta che occorre procedere alla verifica n. 118 impianti a 
servizio degli edifici dove sono allocate sedi della Giunta Regionale;  

 
CONSIDERATO 

a. che con nota prot. 0646007 del 29.09.15, l’Ufficio del Datore di Lavoro ha disposto l’incarico in 
favore della Centrale Acquisti e Stazione unica appaltante della Regione Campania per l’indizione, 
della procedura di cottimo fiduciario finalizzata all’acquisizione del servizio di rilevazione delle 
misure elettriche degli impianti elettrici ai sensi del D.P.R. 462/2001;   

b. che il CIG attribuito alla procedura è il seguente: Z271640B0B ; 
c. che con Decreto Dirigenziale n. 118 del 1.10.15 la Direzione Generale Risorse Strumentali, 

mediante la UOD 06 – Centrale Acquisti e Stazione unica appaltante della Regione Campania – 
ha indetto procedura di gara per la fornitura in economia del “Servizio di rilevazione delle misure 
elettriche degli impianti elettrici degli edifici regionali, ai sensi del D.P.R. 462/2001”; 

d. che con Decreto Dirigenziale n. 180 del 28.12.15 è stata disposta l’aggiudicazione definitiva della 
gara in favore dell’operatore economico CERT.IM. SRL – P.I. 04605391210 - con sede in Napoli a 
Via S. Domenico al Corso Europa 38 – che ha offerto un ribasso percentuale pari al 42,12% 
sull’importo posto a base di gara di € 36.961,49; 

e. che con Decreto Dirigenziale n. 4 del 27.01.16 l’Ufficio del Datore di Lavoro ha preso atto 
dell’avvenuta aggiudicazione del servizio di verifica periodica di n. 118 impianti di messa a terra a 
servizio degli edifici dove sono allocate sedi della Giunta Regionale, alla ditta CERT.IM. SRL - 
CIG Z271640B0B ; 

 
ATTESO 

che nel Decreto Dirigenziale di cui al precedente punto e. viene precisato, in ordine alle forme di 
pubblicità, che il provvedimento rientra nella casistica di applicazione dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013; 

 
RITENUTO 

a. di dover rettificare il Decreto Dirigenziale n. 4 del 27.01.16 precisando, altresì, che lo stesso 
rientra anche nelle forme di pubblicità previste dall’art. 37 co.1 del D.Lgs. 33/2013; 

b. di dover disporre l’impegno della spesa necessaria all’effettuazione del servizio in premessa in 
favore dell’operatore economico CERT.IM. SRL – P.I. 04605391210 - con sede in Napoli a Via S. 
Domenico al Corso Europa 38 – per un importo pari ad € 21.393,31 oltre contributo C.N.P.A.I.A 
4% per € 855,73  ed IVA 22% per € 4.894,79 per un totale complessivo di € 27.143,83; 

c. di dover imputare la spesa di cui al precedente punto alla competenza economica 
dell’esercizio finanziario 2016 (1/01/16-31/12/16) , come di seguito specificato: 

IMPORTO 
CAPITOLO 

 
 Titolo   Missione   Programma   Macro 

aggregato  
 V LIV. PIANO CONTI    COFOG  

 
Cod.ident 
spesa.UE   

 Codice 
Bilancio 
SIOPE  

 Codice 
Gestionale 

SIOPE  

 
IMPUTAZIO

NE 
CONTABILE  

Euro 
27.143,83 209 1 01 10 103 1.03.02.13.999 01.3 8 1.03.01 1364 

 
E.F. 2016 

 
d. di dover dare atto che la spesa di cui al precedente punto rientra nei quattro dodicesimi 

dell’importo indicato nella colonna “competenza libera 2016” del bilancio gestionale 2016-2018; 
 

VISTI 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 21 del  4 Aprile 2016



         

 

     
 

a. il D.Lgs. 81/2008; 
b. Il D.Lgs. 163/2006; 
c. la L.R. 3/2007; 
d. la L.R. 7/2002 concernente il Nuovo Ordinamento Contabile; 
e. la L.R. n. 1 del 18/01/2016; 
f. la D.G.R. 52 del 15/02/2016; 
g. la D.G.R. 108 del 22/03/2016 
 

alla stregua dell’istruttoria compiuta dall’Ufficio del Datore di Lavoro nonché dell’espressa dichiarazione 
di regolarità resa dal Dirigente dell’Ufficio medesimo; 
 

DECRETA 
 

Per le motivazioni e considerazioni svolte in narrativa che si intendono qui di seguito integralmente 
riportate: 

1. di rettificare il Decreto Dirigenziale n. 4 del 27.01.16 di presa d’atto dell’avvenuta aggiudicazione 
del servizio di verifica periodica di n. 118 impianti di messa a terra a servizio degli edifici dove 
sono allocate sedi della Giunta Regionale, alla ditta CERT.IM. SRL – P.I. 04605391210 - con 
sede in Napoli a Via S. Domenico al Corso Europa 38 – CIG Z271640B0B  – precisando che il 
citato provvedimento non rientra nella casistica di applicazione degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 
33/2013, bensì in quella prevista, in ordine alle forme di pubblicità, dagli articoli 23 e 37 del citato 
D. Lgs.; 

2. di disporre l’impegno della spesa necessaria all’effettuazione del servizio in premessa in favore 
dell’operatore economico CERT.IM. SRL – P.I. 04605391210 - con sede in Napoli Via S. 
Domenico al Corso Europa 38  – per un importo pari ad € 21.393,31 oltre contributo C.N.P.A.I.A 
4% per € 855,73  ed IVA 22% per € 4.894,79 per un totale complessivo di € 27.143,83; 

3. di imputare la spesa di cui al precedente punto alla competenza economica dell’esercizio 
finanziario 2016 (1/01/16-31/12/16) , come di seguito specificato: 

IMPORTO 
CAPITOLO 

 
 Titolo   Missione   Programma  

 Macro 
aggregato  

 V LIV. PIANO CONTI    COFOG  
 

Cod.ident 
spesa.UE   

 Codice 
Bilancio 
SIOPE  

 Codice 
Gestionale 

SIOPE  

 
IMPUTAZIO

NE 
CONTABILE  

Euro 
27.143,83 209 1 01 10 103 1.03.02.13.999 01.3 8 1.03.01 1364 

 
E.F. 2016 

4. di dare atto che la spesa di cui al precedente punto rientra nei quattro dodicesimi dell’importo 
indicato nella colonna “competenza libera 2016” del bilancio gestionale 2016-2018; 

5. di trasmettere copia del presente decreto a: 
5.1 Direzione Generale Risorse Finanziarie – U.O.D. Gestione delle Spese Regionali (55-13-

04) per conoscenza; 
5.2 Direzione Generale Risorse Strumentali - UOD Centrale acquisti e Stazione unica 

appaltante (55-15-06) per conoscenza; 
5.3 B.U.R.C. per la pubblicazione; 
5.4 Webmaster al fine di assicurare la pubblicità del presente decreto ai sensi degli articoli 23 

e 37 del D. Lgs. 33/2013. 
 
         DOTT. PAOLO GARGIULO  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 21 del  4 Aprile 2016


	BURC n. 21 del  4 Aprile 2016

